el aliis huiusmodi cohibere sludeant. Simili modo eciam providebitur per concilium el

') Ehemalige Aescheiithor.

dominum nostrum erga suos, ut sic omnia in bona pace cum débita solemnilale possinl
adimpleri.

Item quod transites ') huiusmodi fiat: per portam Gebennensem inlrando usque ad

fonlem Hospitalis et deinde versus Minores descendendo directe per plateam retro ma-

cellum, per forum Pisciuin circueundo a porta Heni per forum Frumentorum usque iterum
ad fontem Hospitalis et ibidem aseendendo usque ad ecclesiam maiorem. Et ibi descen-

dente domino noslro equus suus cum suis paramenlis cedit civilali el tegunienlum, sub

quo ducitur dominus nosier, ill supra, cedit servientibus armorum domini nostri, ubi

bonum erit providere, ut non dilanient, prout aliquando factum est.

Item alias in aliis civitatibus et opidis, quae intravil papa pro tenqiore existons,

in plateis solebanl parari mense cum pane, vino el fructibus ob honorem veniencium.
Item quod in sero diei eiusdem fiant ignés et pulsus campanarum et alia signa

leticie.
Item quod in craslino visilelur dominus nosier per civilatem ipsam per aliquem

oralorem cum arenga decenti suscipiendo seque exbibendo ac eciam de iocundo advenlu

congratulando.
Item cum semper de laudabili consuetudine ab omnibus civitatibus et opidis, ad

que papa pro tempore existens declinavil, observatum existât, quod ci vitales el opida

huiusmodi pro honore el reverencia pape susceperunl ipsum in hospicia sua ab eis sibi

assignala absque hoc, quod papa pensionein aliquam solverel, non sine magna nota huius

civitatis et conlemptu ecclesie et domini nostri esset, si illud ad presens per civilatem
obmitteretur. Unde licet, dominus nosier nec requiral illud nec egeat expensa pro
pensione habilacionis sue, tarnen, ut conlemplus huiusmodi nec nota alqua imponi possit,

civitati pro maximo honore civitatis persuadelur, ut nullo modo pacialur a se violari
laudabilem morem hactenus observatum.

Item quod fiat barra apud maiorem ecclesiam, ut non possit iri eques ultra per
vicum ilium, sed quod omnes in lalo ante ecclesiam remaneant.

Item de fonte ducendo in curiam domini nostri.
Item quod ilia carreria ante curiam nmndetur.
Item cardinalis fecit mencionem de pavimenlando magnam plateam ante doinum siiam.

IV.

Protokoll einer Sitzung des grossen Rates mit den Antworten auf die vom Konzil

gestellten Forderungen betreffend den Empfang des Papstes Felix V.

Vor 1440 Juni 24.

2) Hein man sol vier holten von dem rat, eynen riller, eynen burger, zwen von